• PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@marilandia.es.gov.br

LEI Nº 1484 de 19 de dezembro de 2019.

EMENTA: AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO
ESPECIAL PARA AUXILIO NATALIDADE -
SAAE.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a

Câmara Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art. lº. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no seu Orçamento,

rubrica orçamentária para custear despesa com auxílio natalidade no orçamento do SAAE -

Serviços Autônomos de Água e Esgoto, no total de R$ 1.000,00 (mil reais), conforme dotação

orçamentária descrita no Anexo I desta Lei.

Art. 2 °. Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 ° são provenientes do

superávit financeiro apurado no exercício de 2018 na fonte de recursos informada no Anexo 1

desta Lei.

Art. 3 °. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na SEMADI
NaP.M.M.
Em, 19/ 12 / 2019.

., ~~.t' na;es Comé.-10
taría da S'": AADI

Prefeito Municipal: Geder Camata

Registre-se. Publique-s e . Cumpra-se .

Marilândia -ES, 19 d e dezembro de 2019.

,,_, ___ ... __ _____
O Pf..ESENTE AT FOI /lf-1.:tl\DO NC:S1'A

CÀi.lAR/1 t,1 NiCI AL OE f,1ARILÂNOl~ .. ES
Et:l, l_idt,._i20_f9_

Jo~é f:ui:: Brandão
Tecnico Legislativo

o r~ ,J>tJ~T~~fd1~Hf~~1,~oo
NESTA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAd~NDl~PiRITO SANT,.O
EM: / 1 120_1_""'1

~as tos
Auxiriar Administrativo

CÓDIGO

0014

14

17

122

0015

6.001

3.3.90.08

Prefeito Municipal: Geder Camata

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@marilandia.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

CREDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL

ANEXO 1

DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO

SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE AGUA E ESGOTO - SAAE

SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SANEAMENTO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Auxílio Natalidade 2000 - Recursos Ordinários

R$1,00

VALOR

1.000,00